



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

**Processo Administrativo nº:** 0164/2023-EL

**Pregão Eletrônico nº:** 0054/2023-EL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve:

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por item, tendo como objeto a **ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E AQUISIÇÃO DE TINTAS E MICROESFERAS DE VIDRO PARA UTILIZAÇÃO NAS DEMARCAÇÕES VIÁRIAS DAS VIAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS**, nestes termos:

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:

**5380 - ALEX ANDERSON GOULART - ME (34.678.112/0001-18)**

<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
6	40197 - Placa de advertência 60X60CM - LOMBADA. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: LOMBADA. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruela para	Un	Própria	10	89,00	890,00

	instalação das mesmas.					
7	40198 - Placa de advertência 60X60CM - FAIXA DE PEDESTRE. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: FAIXA DE PEDESTRE. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.	Un	Própria	6	99,00	594,00
8	40199 - Placa de indicativa 60X60CM - FARMÁCIA. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: FARMÁCIA. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.	Un	Própria	1	99,00	99,00
9	40200 - Placa de sinalização 50X65CM - PARE. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: PARE. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.	Un	Própria	8	99,00	792,00
10	37025 - Placa de sinalização 50x65CM - PROIBIDO ESTACIONAR. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: PROIBIDO ESTACIONAR.	Un	Própria	4	99,00	396,00

	Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.					
11	37027 - Placa de sinalização 120X65CM - CIDADE MONITORADA POR CAMERAS. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: CIDADE MONITORADA POR CAMERAS. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.	Un	Própria	3	215,00	645,00
12	37028 - Placa de sinalização 50X65CM - EXCLUSIVO DEFICIENTE FÍSICO. Em chapa de aço galvanizado que atenda a norma ABNT NBR 11904/2015, fundo preto fosco, com película prismática conforme norma ABNT NBR 14644/2013, com identificação: EXCLUSIVO DEFICIENTE FÍSICO. Deve acompanhar parafusos, porcas e arruelas para instalação das mesmas.	Un	Própria	1	99,00	99,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>3.515,00</b>

**4457 - CV MOBILIÁRIOS URBANOS LTDA (42.215.097/0001-08)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	36594 - Conjunto de lixeiras para resíduos sólidos e orgânicos. -Conjunto contendo duas armazenadoras para resíduos sólidos e orgânicos. - Fabricada em plástico vazado, resistente a sol e chuva, - Capacidade mínima de 80 L para cada lixeira - Deve acompanhar	Un	Própria	27	448,00	12.096,00

	pontaletes galvanizados de medidas mínimas: 3" x parede 1,25mm x 1,20 metros de altura - Chapa galvanizada em "u", 275mm, soldada no pontalete para fixar as armazenadoras - Cores: verde e vermelha					
<b>Total (R\$):</b>						<b>12.096,00</b>

**4395 - PALUDO SINALIZACOES LTDA (24.390.846/0001-43)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	40170 - Tubo de aço galvanizado 2,5", com 3 metros de comprimento. Poste para placa de sinalização. Incluso 2 conjuntos de parafusos de cabeça francesa com porcas para fixação de placas de sinalização de trânsito.	Un	TUPER	50	114,00	5.700,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>5.700,00</b>

**5385 - ROSALEN CONSTRUÇÕES E COM DE TINTAS LTDA (08.377.462/0001-34)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	36350 - Tinta viária a base de solvente, na cor amarela, balde com 18 litros, que atenda as normas ABNT NBR 11862	Un	Própria	40	236,00	9.440,00
2	35271 - Tinta viária a base de solvente, na cor branca, balde com 18 litros, que atenda as normas ABNT NBR 11862.	Un	Própria	70	235,00	16.450,00
3	36435 - Microesferas de vidro - Saco contendo 25 kg.	SCO	J B	5	177,00	885,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>26.775,00</b>

Arroio Trinta – SC, 28 de novembro de 2023.

**ALCIDIR FELCHILCHER**  
Prefeito Municipal